
Собрание депутатов  Емешевского сельского поселения 

 
 

Р Е Ш Е Н  И  Е   № 189  
  

 55 внеочередная сессия                                     17.06. 2024 г. 

     IV созыв                                с. Емешево 
 

 

О внесении изменения в   Положения о порядке предоставления 

жилых помещений специализированного жилищного фонда 

Емешевского сельского  поселения Горномарийского муниципального 

района Республики Марий Эл 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 

от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного 

самоуправления в Российской Федерации», со ст. 95 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, Уставом Емешевского сельского  поселения 

Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание 

депутатов Емешевского сельского поселения Горномарийскго 

муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о: 

1.В Положение о порядке предоставления жилых помещений 

специализированного жилищного фонда Емешевского сельского поселения 

Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл внести 

следующее изменение: 

1) Подпункт 4 пункта 4.1 изложить в новой редакции. 

«4) Граждан, у которых единственные  жилые помещения стали 

непригодными для проживания, в том числе в результате признания 

многоквартирного дома аварийным и подлежащем сносу или 

реконструкции». 

2. Обнародовать настоящее решение и  разместить  в информационно – 

телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет-портал 

Республики Марий Эл в (адрес доступа: mari-el.gov.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 
 

 

  



 


